ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS

PARANHOS

vvvvvvv do uma nova histéria

DECRETO N2 006/2023, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispde sobre a alteracdo da Tabela de
Remuneracdo do Magistério e dé& outras
providéncias”.

O Prefeito do Municipio de Paranhos — Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentissimo
Senhor Donizete Aparecido Viaro, de acordo com o artigo 49, Inciso | da Lei Organica Municipal e
no uso de suas atribui¢cdes legais que lhe sdo conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o art. 32 da Lei Municipal n? 758/2022 a qual estabelece a
remunerag¢dao do Magistério Publico Municipal ao Piso Salarial Profissional Nacional,

CONSIDERANDO a edigdo da Portaria n. 17, de 16 de janeiro de 2023, que homologa
o Parecer n2 1/2023/CGVAL/DIFOR/SEB/SEB, relativo ao Piso Salarial Nacional dos Profissionais do
Magistério, para o exercicio de 2023,

DECRETA:

Artigo 12 - Fica alterado a Tabela de Remuneracdo do Magistério da Lei Municipal n2
415/2008 e 711/2021, que passa a vigorar em conformidade com o anexo deste decreto.

Artigo 22 - O reajuste de que trata este Decreto, fica estendido aos beneficidrios,
aposentados no cargo de professor, vinculados ao RPPS Municipal, que tenham reajuste por

paridade.

Artigo 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, retroagindo seus
efeitos a partir do dia 01/01/2023.

Artigo 42 - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Gabinete do Prefeito nicipal,
20 de janeiro de dois mil e|vinte e trés.

DONIZETE APARECIRO
Prefeito Municipal

AV, MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 - 3480-1205
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
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ANEXO AO DECRETO 006/2023

Alteracdo da Tabela de Remuneragdo do Magistério

Lei 415/2008 e 711/2021

Nivel

CLASSE

A

B

c

D

E

F

G

H

2210,27

2320,78

2431,30

2541,81

2652,32

2762,84

2873,35

2983,86

3094,38

3317,81

3483,70

3649,59

3815,48

3981,37

4147,26

4313,15

4479,04

4644,93

3572,79

3751,43

3930,07

4108,71

4287,35

4465,99

4644,63

4823,27

5001,91

3751,43

3939,00

4126,57

4314,14

4501,72

4689,29

4876,86

5064,43

5252,00

3938,99

4135,94

4332,89

4529,84

4726,79

4923,74

5120,69

5317,64

5514,59

Gabinete do Prefeito Municipal,

20 de janeiro de dois mil e vinte e trés.

DONIZETE APARKECIOO VIA

Prefeito M

icjpal

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 — 3480-1205
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